
UCHWAŁA NR XXV/189/2021
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE

z dnia 27 maja 2021 r.

zmieniająca uchwałę nr XXII/175/2021 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 21 stycznia 2021 r. 
w sprawie budżetu Gminy Bardo na rok 2021

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz art. 60 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. 2020, poz. 713) oraz art. 212, art. 222, art. 235 - 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2019, poz. 869 z późn. zmianami) Rada Miejska w Bardzie 
uchwala co następuje:

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Bardo na rok 2021 określone uchwałą nr XXII/175/2021 
o kwotę 30.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2.  Dochody bieżące po zmianach wynoszą 25.780.675,62 zł a dochody majątkowe 4.559.714,00 zł.
§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Bardo na rok 2021 określone uchwałą nr XXII/175/2021 

o kwotę 890.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 
2.  Wydatki bieżące po zmianach wynoszą 25.868.542,90 zł a wydatki majątkowe 11.459.406,16 zł.
§ 3. 1. Zwiększa się deficyt budżetu, który po zmianach wyniesie 6.987.559,44 zł 
2. Deficyt sfinansowany zostanie przychodami pochodzącymi z: 

1) kredytów, pożyczek i emisji obligacji w kwocie 3.031.819,00 zł, 
2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach - w kwocie 3.035.740,44 zł. 

3) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych - w kwocie 
920.000,00 zł,
§ 4. 1. Zwiększa się przychody budżetu Gminy Bardo na rok 2021 o kwotę 860.000,00 zł. 
2.  Przychody i rozchody budżetu Gminy Bardo roku 2021 po zmianach określono w załączniku nr 

3 do niniejszej uchwały.
§ 5. Ustala się limit zobowiązań długoterminowych z tytułu emisji obligacji, pożyczek i kredytów 

zaciąganych w roku budżetowym na kwotę 4.462.713,00 zł, w tym na: 
1. finansowanie deficytu budżetu - w kwocie 3.031.819 zł, w tym: 

1) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej - w kwocie 1.230.949,00 zł,
2. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu wykupu papierów wartościowych oraz 

kredytów i pożyczek w kwocie 1.430.894,00 zł.
§ 6. 1. Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w roku 2021 po zmianach stanowi 

załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 
2.  Wykaz dotacji udzielanych z budżetu Gminy Bardo w roku 2021 po zmianach stanowi załącznik nr 

5 do niniejszej uchwały.
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 

Id: MMPGU-HAKOC-SYICX-DPTEH-WABAY. Uchwalony Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Bardzie 

Barbara Strzelec

Id: MMPGU-HAKOC-SYICX-DPTEH-WABAY. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Zwiększa się dochody budżetu Gminy Bardo na rok 2021 o kwotę 30.000 zł w związku z planowanym 
uzyskaniem dofinansowania z Funduszu Ochrony Środowiska na zadanie inwestycyjne dot. wykonania 
instalacji gazowej w remizie OSP Bardo. 

Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Bardo na rok 2021 o kwotę 890.000,00 zł. Zmiany dotyczą 
udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Ząbkowickiego na zadanie inwestycyjne pn. "Przebudowa 
drogi powiatowej nr 3340 D wmiejscowosci Bardo ul. Noworudzka i Główna" (860.000 zł) oraz 
zwiększenia wydatków na zadanie inwestycyjne dot. wykonania instalacji gazowej w remizie OSP Bardo 
(30.000 zł). 

Przychody zwiększa się o 860.000 zł z tytułu emisji obligacji. 

Limit zobowiązań z tytułu emisji obligacji i zaciągnięcia kredytów, pożyczek długoterminowych zwiększa 
się do kwoty 4.462.713,00 zł tj. wysokości planowanych do zaciągnięcia na ten rok zobowiązań. 
 

Burmistrz Miasta i Gminy 
Bardo 

Krzysztof Żegański

Id: MMPGU-HAKOC-SYICX-DPTEH-WABAY. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXV/189/21

Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 27.05.2021

Zmiana planu dochodów budżetu Gminy Bardo na rok 2021

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Dochody razem 30 310 389,62 0,00 30 000,00 30 340 389,62

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa

0,00 0,00 30 000,00 30 000,00

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00

§ 6260 Dotacje otrzymane z państwowych

funduszy celowych na finansowanie

lub dofinansowanie kosztów

realizacji inwestycji i zakupów

inwestycyjnych jednostek sektora

finansów publicznych

0,00 0,00 30 000,00 30 000,00

Strona 1 z 1Budżet 2021
ZD1111

Id: MMPGU-HAKOC-SYICX-DPTEH-WABAY. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXV/189/21

Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 27.05.2021

Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Bardo na rok 2021

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Wydatki razem 36 437 949,06 0,00 890 000,00 37 327 949,06

Dział 600 Transport i łączność 4 948 521,23 0,00 860 000,00 5 808 521,23

Roz.60014 Drogi publiczne powiatowe 50 000,00 0,00 860 000,00 910 000,00

§ 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową

udzielaną między jednostkami

samorządu terytorialnego na

dofinansowanie własnych zadań

inwestycyjnych i zakupów

inwestycyjnych

50 000,00 0,00 860 000,00 910 000,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa

489 535,00 0,00 30 000,00 519 535,00

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 468 390,00 0,00 30 000,00 498 390,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

244 382,00 0,00 30 000,00 274 382,00

Strona 1 z 1Budżet 2021
ZW1111

Id: MMPGU-HAKOC-SYICX-DPTEH-WABAY. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXV/189/21

Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 27.05.2021

Przychody i rozchody budżetu Gminy Bardo na rok 2021

Nazwa
Plan po

zmianach
ZwiększeniaZmniejszenia

Plan przed

zmianami

Uchwała

budżetowa
Symb.

Przychody razem 7 558 453,44 0,00 860 000,00 8 418 453,443 634 392,00

903 Przychody z

zaciągniętych pożyczek

na finansowanie zadań

realizowanych z

udziałem środków

pochodzacych z budżetu

Unii Europejskiej

750 000,00 1 045 949,00 0,00 0,00 1 045 949,00

905 Przychody jednostek

samorządu

terytorialnego z

niewykorzystanych

środków pieniężnych na

rachunku bieżącym

budżetu, wynikających

z rozliczenia dochodów i

wydatków nimi

finansowanych

związanych ze

szczególnymi zasadami

wykonywania budżetu

określonymi w

odrębnych ustawach

217 628,00 3 035 740,44 0,00 0,00 3 035 740,44

931 Przychody ze sprzedaży

innych papierów

wartościowych

2 481 764,00 2 371 764,00 0,00 860 000,00 3 231 764,00

950 Wolne środki, o których

mowa w art. 217 ust.2

pkt 6 ustawy

0,00 920 000,00 0,00 0,00 920 000,00

952 Przychody z

zaciągniętych pożyczek i

kredytów na rynku

krajowym

185 000,00 185 000,00 0,00 0,00 185 000,00

Rozchody razem 1 430 894,00 0,00 0,00 1 430 894,001 405 544,00

982 Wykup innych

papierów

wartościowych

932 000,00 932 000,00 0,00 0,00 932 000,00

992 Spłaty otrzymanych

krajowych pożyczek i

kredytów

473 544,00 498 894,00 0,00 0,00 498 894,00

Strona 1 z 1
ZPR1122

Budżet 2021

Id: MMPGU-HAKOC-SYICX-DPTEH-WABAY. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXV/189/21

Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 27.05.2021

Zmiana wykazu zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji na rok 2021

Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

Wydatki razem 10 569 406,16 0,00 890 000,00 11 459 406,16

Wydatki na zadania własne 8 938 727,70 0,00 890 000,00 9 828 727,70

Dział 600 Transport i łączność 4 453 106,00 0,00 860 000,00 5 313 106,00

Roz.60014 Drogi publiczne powiatowe 50 000,00 0,00 860 000,00 910 000,00

§ 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową

udzielaną między jednostkami

samorządu terytorialnego na

dofinansowanie własnych zadań

inwestycyjnych i zakupów

inwestycyjnych

50 000,00 0,00 860 000,00 910 000,00

RI Dotacja celowa na pomoc finansową

dla Powiatu Ząbkowickiego na

zadanie inwestycyjne pn. "Przebudowa

drogi powiatowej nr 3340 D w

miejscowości Bardo ul. Noworudzka i

Główna , od km 13+933 do km

14+931"

0,00 0,00 860 000,00 860 000,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa

259 890,00 0,00 30 000,00 289 890,00

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 254 890,00 0,00 30 000,00 284 890,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

244 382,00 0,00 30 000,00 274 382,00

RI "Wykonanie przyłącza gazowego wraz

instalacją wewnętrzną gazową oraz

zakupem pieca gazowego do remizy

Ochotniczej Straży Pożarnej w

Bardzie"

50 000,00 0,00 30 000,00 80 000,00

Strona 1 z 1
ZI1121

Budżet 2021

Id: MMPGU-HAKOC-SYICX-DPTEH-WABAY. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 5 do uchwały nr XXV/189/21

Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 27.05.2021

Zmiana wykazu dotacji udzielanych z budżetu Gminy Bardo na rok 2021

Zwiększenia
Dział

Rozdział
Paragraf

Nazwa Zmniejszenia Plan po
zmianach

Plan przed
zmianami

Wydatki razem 1 453 946,00 0,00 860 000,00 2 313 946,00

Dotacje dla jednostek spoza sektora

finansów publicznych

613 501,00 0,00 0,00 613 501,00

Wydatki na zadania własne 613 501,00 0,00 0,00 613 501,00

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

Roz.01009 Spółki wodne 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

§ 2830 Dotacja celowa z budżetu na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań zleconych do realizacji

pozostałym jednostkom nie

zaliczanym do sektora finansów

publicznych

5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa

144 900,00 0,00 0,00 144 900,00

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 144 900,00 0,00 0,00 144 900,00

§ 2820 Dotacja celowa z budżetu na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań zleconych do realizacji

stowarzyszeniom

144 900,00 0,00 0,00 144 900,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 243 601,00 0,00 0,00 243 601,00

Roz.80104 Przedszkola 180 000,00 0,00 0,00 180 000,00

§ 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla

niepublicznej jednostki systemu

oświaty

180 000,00 0,00 0,00 180 000,00

Roz.80149 Realizacja zadań wymagających

stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy

dla dzieci w przedszkolach,

oddziałach przedszkolnych w

szkołach podstawowych i innych

formach wychowania

przedszkolnego

63 601,00 0,00 0,00 63 601,00

§ 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla

niepublicznej jednostki systemu

oświaty

63 601,00 0,00 0,00 63 601,00

Dział 926 Kultura fizyczna 220 000,00 0,00 0,00 220 000,00

Roz.92605 Zadania w zakresie kultury

fizycznej

220 000,00 0,00 0,00 220 000,00

§ 2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki

samorządu terytorialnego, udzielone

w trybie art. 221 ustawy, na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań zleconych do realizacji

organizacjom prowadzącym

działalność pożytku publicznego

220 000,00 0,00 0,00 220 000,00

Dotacje dla jednostek z sektora

finansów publicznych

840 445,00 0,00 860 000,00 1 700 445,00

Wydatki na zadania własne 840 445,00 0,00 860 000,00 1 700 445,00

Dział 600 Transport i łączność 50 000,00 0,00 860 000,00 910 000,00

Roz.60014 Drogi publiczne powiatowe 50 000,00 0,00 860 000,00 910 000,00

Strona 1 z 2Budżet 2021

Id: MMPGU-HAKOC-SYICX-DPTEH-WABAY. Uchwalony Strona 1



Zwiększenia
Dział

Rozdział
Paragraf

Nazwa Zmniejszenia Plan po
zmianach

Plan przed
zmianami

§ 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową

udzielaną między jednostkami

samorządu terytorialnego na

dofinansowanie własnych zadań

inwestycyjnych i zakupów

inwestycyjnych

50 000,00 0,00 860 000,00 910 000,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa

10 445,00 0,00 0,00 10 445,00

Roz.75404 Komendy wojewódzkie Policji 5 445,00 0,00 0,00 5 445,00

§ 2300 Wpłaty jednostek na państwowy

fundusz celowy

5 445,00 0,00 0,00 5 445,00

Roz.75410 Komendy wojewódzkie

Państwowej Straży Pożarnej

5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

§ 6170 Wpłaty jednostek na państwowy

fundusz celowy na finansowanie lub

dofinansowanie zadań

inwestycyjnych

5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego

780 000,00 0,00 0,00 780 000,00

Roz.92114 Pozostałe instytucje kultury 780 000,00 0,00 0,00 780 000,00

§ 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla

samorządowej instytucji kultury

780 000,00 0,00 0,00 780 000,00

Strona 2 z 2
ZDOT1119

Budżet 2021

Id: MMPGU-HAKOC-SYICX-DPTEH-WABAY. Uchwalony Strona 2




